
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
  Rep. Gen. 1340 /2015 

Settore Lavori pubblici 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Determina di settore n. 272 del 07-05-2015 
(n. 819 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: BACINO PORTUALE DI ORTONA -  INTERVENTO IN AMBITO DEL 

PROGRAMMA PAR FAS 2007-2013 LINEA AZIONE III.2.2.a -  ESCAVAZIONE E 
APPROFONDIMENTO DEI  FONDALI. APPROVAZIONE AVVISO DI 
PREINFORMAZIONE. 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che nel Programma triennale delle Opere Pubbliche 2014-2016 annualità 2014, 
adottato con delibera della G.C. n. 205 del 15/10/2013, è incluso l’intervento denominato 
“Escavazione ed approfondimento dei fondali del bacino portuale di Ortona”, nell’importo 
complessivo di € 9.350.000,00, finanziato dalla Regione Abruzzo con i fondi PAR-FAS 2007/2013 
linea Azione III.2.2.a; 
VISTO l’atto di nomina del RUP in data 25/09/2012 nella persona del geom. Americo Di 
Nicolantonio, tecnico comunale; 
VISTA la delibera della G.C. n. 124 del 27/09/2012 di approvazione del documento preliminare 
alla progettazione e del progetto preliminare; 
VISTA la delibera della G.C. n. 124 del 27/09/2012 di approvazione del documento preliminare 
alla progettazione e del progetto preliminare; 
CONSIDERATO che in data  è stata sottoscritta la Convenzione tra il Comune di Ortona e la 
Regione Abruzzo regolante i rapporti tra i due Enti per il finanziamento e l’attuazione 
dell’intervento; 
CONSIDERATO  che sono in fase di esecuzione le attività di caratterizzazione dei sedimenti e la 
progettazione da porre a base di gara di appalto; 
RAVVISATA la necessità, prima di avviare le procedure di gara, di pubblicare un avviso di 
preinformazione ai sensi dell’art. 63 del D. Lgs. n. 163/2006, al fine di accorciare i tempi necessari 
per la procedura di gara; 
VISTO l’avviso di preinformazione conforme all’allegato IX A del D. Lgs. n. 163/2006, allegato 
alla presente per costituirne parte integrante; 

DETERMINA 
1 – Approvare l’allegato Avviso di preinformazione redatto ai sensi dell’art. 63 D. Lgs. n. 
163/2006, relativo all’intervento di“Escavazione ed approfondimento dei fondali del bacino 
portuale di Ortona”, opera finanziata dalla Regione Abruzzo con i fondi PAR-FAS 2007/2013 linea 
Azione III.2.2.a. 
2 – Incaricare il Responsabile del Procedimento di procedere alla pubblicazione dell’avviso alla 
G.U.C.E. ed ai siti informatici previsti dalla legge. 
3 – Dare atto che la presente determina non comporta valutazioni sotto l’aspetto finanziario.  
 
 

  Ortona,                                                                                                                                                               Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

IL COMPILATORE 

DiN 

            IL   D I R I G E N T E 
            Ing. PASQUINI NICOLA 


